V? I  /

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 1 ИЮН 2025 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 27.01.2021 № 247 «Обутверждении порядка

организации и проведения плановых и внеплановых проверок
муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского округа и

муниципальных унитарных предприятий Верхнесалдинского городского
округа при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права»

В соответствии с законами Свердловской области от 25 декабря 2019 года
№ 139-03 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в Свердловской области», от 26 марта 2024 года № 24-03 «О
наделении отдельных городских округов, расположенных на территории
Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом
Верхнесалдинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 27.01.2021 № 247 «Об утверждении порядка организации и
проведения плановых и внеплановых проверок муниципальных учреждений
Верхнесалдинского городского округа и муниципальных унитарных
предприятий Верхнесалдинского городского округа при осуществлении
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права» (с
изменениями, внесенными постановлениями администрации
Верхнесалдинского городского округа от 07.04.2022 № 986, от 09.08.2024
№ 1674) изменения, заменив в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова
«городского округа» словами «муниципального округа».

2. Внести в Порядок организации и проведения плановых и внеплановых
проверок муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского округа и
муниципальных унитарных предприятий Верхнесалдинского городского округа
при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

2

трудового права, утвержденный постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 27.01.2021 № 247 «Об утверждении
порядка организации и проведения плановых и внеплановых проверок
муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского округа и
муниципальных унитарных предприятий Верхнесалдинского городского округа
при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации Верхнесалдинского городского округа от 07.04.2022 № 986,
от 09.08.2024 № 1674), следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «учреждений Верхнесалдинского
городского округа и муниципальных унитарных предприятий
Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «учреждений
Верхнесалдинского муниципального округа и муниципальных унитарных
предприятий Верхнесалдинского муниципального округа»;

2) в наименовании и далее по тексту слова «городского округа» заменить
словами «муниципального округа»;

3) по тексту слово «администрация» в соответствующем падеже заменить
словом «Администрация» в соответствующем падеже;

4) пункт 2 дополнить вторым и третьим абзацами следующего
содержания:

«По результатам осуществления ведомственного контроля
уполномоченные органы ежегодно до 15 марта года, следующего за отчетным
периодом, предоставляют в основной уполномоченный исполнительный орган
государственной власти Свердловской области в сфере осуществления
ведомственного контроля (далее - основной уполномоченный орган)
информацию об осуществлении ведомственного контроля (далее - информация)
по форме и в порядке, которые установлены основным уполномоченным
органом.

Основной уполномоченный орган проверяет поступившую из
уполномоченного органа информацию и в случае выявления искажения и (или)
неполноты сведений направляет в соответствующий уполномоченный орган
запрос об уточнении предоставленной информации. Уполномоченный орган
направляет ответ на запрос об уточнении предоставленной информации в срок,
не превышающий 15 календарных дней со дня получения такого запроса.»;

5) абзацы второй и третий пункта 2 считать абзацами четвертым и пятым
соответственно;

6) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Плановые проверки проводятся в соответствии с планом проверок,

ежегодно утверждаемым уполномоченным органом.
Утвержденный план проверок на очередной календарный год

размещается на официальном сайте уполномоченного органа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направляется в
основной уполномоченный орган не позднее 20 декабря года,
предшествующего году проведения плановых проверок.

3

Изменения в план проверок утверждаются уполномоченным органом, не
позднее 10 календарных дней после утверждения доводятся до сведения
заинтересованных лиц посредством их размещения на официальном сайте
уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и направляются в основной уполномоченный орган.».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. Главы Верхнесалдинского
муниципального округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru